
Všeobecné podmínky finanční podpory dobročinných projektů 

prostřednictvím portálu FUNDACE.cz 

(dále jen „Podmínky“) 

Tyto Podmínky upravují smluvní vztahy mezi nadačním fondem Teo via Fundace nadační fond, IČO: 196 40 

277, sídlem Divadelní 3242, 760 01 Zlín, zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 

pod sp. zn. N 831 (dále jen „Fundace“) a osobami, které mají zájem poskytnout nebo poskytly 

prostřednictvím Fundace finanční podporu dobročinným projektům, které předtím podpořila Fundace. 

ČÁST A. 

Úvod 

(i) Preambule 

A) Fundace je nadačním fondem, který se zaměřuje na podporu vybraných dobročinných projektů. 

B) Dobročinné projekty podporuje Fundace tak, že vlastníkům těchto projektů poskytuje finanční 

prostředky za účelem umožnění jejich realizace, a to ve formě úročené zápůjčky či úvěru.  

C) Fundace současně nabízí zájemcům z řad široké veřejnosti možnost, aby sami poskytli finanční podporu 

na dobročinné projekty, které předtím podpořila Fundace.  

D) Podpora dobročinných projektů z řad veřejnosti: 

a) má tzv. nepřímou povahu podle oddílu (ii) této preambule; 

b) se dělí na typy podpory podle oddílu (iii) této preambule; 

c) vede k tomu, že Investor nabyde základní postavení podle oddílu (iv) této preambule; 

d) je úrokově zhodnocována podle oddílu (v) této preambule;  

e) je základním zdrojem financování Fundace podle oddílu (vi) této preambule; a současně 

f) se řídí pravidly dle části B. až D. těchto Podmínek. 

E) Dobročinné projekty, které může veřejnost podpořit, Fundace pravidelně zveřejňuje na svých 

internetových stránkách, dostupných na adrese www.fundace.cz (dále jen „Portál“).  

F) Zájemce z řad veřejnosti je dále označen jako „Investor“. 

G) Investor může poskytovat finanční podporu dobročinným projektům a provádět správu již poskytnuté 

podpory prostřednictvím Portálu, to vše v rozsahu a způsobem dle těchto Podmínek. 

(ii) Povaha podpory dobročinných projektů 

A) Poskytuje-li Investor podporu dobročinným projektům prostřednictvím Portálu, pak vždy platí, že 

Fundace potřebnou částku na realizaci vybraného dobročinného projektu již sama poskytla, a to 

v plném rozsahu, který vlastník dotčeného dobročinného projektu pro jeho realizaci potřeboval. 

B) Investor tedy v rámci své finanční podpory dobročinných projektů poskytuje své finanční prostředky 

vždy Fundaci, nikoli přímo vlastníkovi podpořeného dobročinného projektu. Tímto způsobem Investor 

v rozsahu své investice nahrazuje Fundaci částku, kterou Fundace vlastníkovi podpořeného 

dobročinného projektu již poskytla. 

C) V rozsahu své finanční podpory Investor současně od Fundace nabývá postavení věřitele vůči vlastníkovi 

podpořeného dobročinného projektu. Na základě poskytnuté finanční podpory totiž Fundace na 

Investora postoupí svoji pohledávku vůči vlastníkovi podpořeného dobročinného projektu, a to právě 

v rozsahu částky, kterou Investor poskytl na podporu dotčeného projektu.  

D) Finanční podpora dobročinných projektů ze strany Investorů tak má povahu tzv. nepřímého investování. 



(iii) Typy podpory dobročinných projektů 

A) Podpora dobročinných projektů se dělí na:  

a) investiční;  

b) patronskou; a 

c) patronskou kombinovanou. 

B) Investiční podpora dobročinných projektů vždy počítá s tím, že Investor může v rozsahu dle svého 

rozhodnutí svoji investici finančně zhodnotit. To zásadně i prostřednictvím kapitalizace přirostlého 

úroku, v jejímž důsledku postupně sama roste částka, která se následně zhodnocuje sjednaným úrokem. 

Poskytnutá podpora se včetně veškerého přirostlého úroku Investorovi zpravidla vrací až za určitou dobu 

po provedení investice. 

C) Patronská podpora rovněž počítá s tím, že Investor může v rozsahu dle svého rozhodnutí svoji investici 

finančně zhodnotit. Na rozdíl od investiční podpory však u projektů, které lze podpořit patronským 

způsobem, zásadně ke kapitalizaci přirostlého úroku nedochází. Částka, které se zhodnocuje 

sjednaným úrokem, tedy zásadně zůstává po celou dobu podpory stejná. Patronská podpora však 

namísto kapitalizace počítá s tím, že Investor v rozsahu dle svého rozhodnutí poskytuje část finančního 

zhodnocení, která by mu jinak z provedené investice náležela, na finanční podporu dalšího (předem 

určeného) dobročinného projektu. Tato další podpora probíhá prostřednictvím Fundace. Zbývající část 

finančního zhodnocení Investorovy investice nadále náleží Investorovi. Poskytnutá podpora se 

Investorovi vrací až za určitou dobu po provedení investice, přirostlé úroky se však zásadně vyplácí 

měsíčně.  

D) Patronská kombinovaná podpora je kombinací patronské a investiční podpory. Investor nejprve vždy 

poskytne patronskou podporu dobročinnému projektu. Finanční zhodnocení Investorovy investice, 

které mu nadále náleží, se však Investorovi nevyplácí. Namísto toho Investor v rozsahu uhrazených 

splátek úroku automaticky poskytuje navazující investiční podporu jinému dobročinnému projektu. 

V rámci této navazující investiční podpory již dochází i ke kapitalizaci přirostlého úroku. Investor tak má 

možnost získat současně výhody obou základních typů podpory dobročinných projektů, tedy 

poskytování dobročinné podpory dalšímu dobročinnému projektu v rámci podpory patronské, a 

současně vyššímu zhodnocení jeho investice v rámci podpory investiční. 

(iv) Základní postavení Investora při poskytnuti podpory 

A) Investor na základě své investice vždy nabývá vůči vlastníkovi dobročinného projektu, do nějž investoval, 

právo na vrácení provedené investice.  

B) V případě patronské kombinované podpory se za provedenou investici ve smyslu předchozího odstavce 

považují také prostředky, za které Investor poskytl navazující investiční podporu jinému dobročinnému 

projektu.  

C) Investor současně nabývá i právo na zaplacení úroku z této investice v rozsahu, který si Investor sám při 

provedení své investice zvolí. To neplatí pouze v případě, že se Investor svobodně rozhodne, že zaplacení 

úroku nepožaduje.  

D) V případě investiční podpory (a investiční části patronské kombinované podpory) zásadně dochází ke 

kapitalizaci přirostlého úroku, ledaže to podmínky konkrétní podpory výslovně vylučují. 

(v) Výše úrokového zhodnocení poskytnuté podpory 

A) Investor si může úrokové zhodnocení své investice vždy sám zvolit, a to v rámci předem určeného 

rozpětí, které je nabízeno takto: 

a) jde-li o investiční podporu, pak vždy až do výše, která je o jedno procento nižší, než úrokové 

zhodnocení sjednané mezi Fundací a vlastníkem dobročinného projektu. Tato zbývající část 



zhodnocení ve výši 1 % p.a. v souladu s níže uvedenými informacemi o financování Fundace nadále 

náleží Fundaci; 

b) jde-li o patronskou podporu, pak vždy až do výše, která je o jedno a půl procenta nižší, než úrokové 

zhodnocení sjednané mezi Fundací a vlastníkem dobročinného projektu. Zbývající část zhodnocení 

v souladu s níže uvedenými informacemi o financování Fundace nadále náleží Fundaci. Z tohoto 

zbývajícího zhodnocení je současně část ve výši 0,5 % p.a. vždy minimální výše podpory dalšího 

dobročinného projektu uvedeného v nabídce, která je prostřednictvím Fundace poskytována; a 

c) jde-li o patronskou kombinovanou podporu, pak si Investor vždy volí pouze úrokové zhodnocení 

patronské části podpory dle podmínek písmene b) výše. Úrokové zhodnocení navazující investiční 

podpory je shodné s Investorem zvoleným úrokovým zhodnocením patronské části podpory. 

B) Investor si může zvolit nižší než maximální možné úrokové zhodnocení své investice, a to včetně 

nulového zhodnocení. V takovém případě Investor nemůže poskytovat patronský kombinovaný typ 

podpory dobročinných projektů. V takovém případě dále platí, že: 

a)  jde-li o investiční podporu, pak Investor právo na zaplacení úroku ve výši rozdílu mezi maximální 

možnou a jím zvolenou výší úrokového zhodnocení nenabývá. V rozsahu tohoto rozdílu vlastník 

dobročinného projektu nadále vůbec nemusí platit úrok z poskytnuté finanční podpory. Tímto 

způsobem tedy může Investor dle svého uvážení dále podpořit realizaci vybraného dobročinného 

projektu.  

b) jde-li o patronskou podporu, pak úrokové zhodnocení investice připadající na rozdíl mezi maximální 

možnou a Investorem zvolenou výší úrokového zhodnocení bude poté, co přiroste, v plném rozsahu 

použito na podporu dalšího dobročinného projektu dle konkrétní nabídky patronské podpory.  

(vi) Financování Fundace 

A) Fundace je financována v prvé řadě z finanční podpory, kterou na dobročinné projekty poskytují 

Investoři. To právě v důsledku toho, že finanční podpora Investorů má povahu tzv. nepřímé investice. 

Z pohledu Fundace tedy finanční podpora dobročinných projektů ze strany Investorů představuje 

náhradu finančních prostředků, které na realizaci těchto dobročinných projektů předtím poskytla sama 

Fundace. 

B) Fundace je financována také tím, že si pro vlastní použití ponechává právo na zaplacení úroku ve výši:  

a) jde-li o investiční podporu či patronskou podporu: vždy 1 % p.a. z investice, kterou Investor na 

podporu dobročinného projektu poskytl; a 

b) jde-li o patronskou kombinovanou podporu: vždy 1 % p.a. z patronské části podpory a 1 % p.a. 

z investiční části podpory. 

C) Předchozím bodem není dotčena skutečnost, že Investor obdrží úrokové zhodnocení své investice právě 

v tom rozsahu, který si sám zvolil. Po provedení investice totiž Fundace na Investora postoupí právo na 

zaplacení úroku ve výši navýšené o tu část úroku, která nadále náleží Fundaci. Pokud jde o patronskou 

podporu, je Fundace dále povinna celou část úrokového zhodnocení, nad rámec toho, co přesahuje 

úrokové zhodnocení pro Investora a co si Fundace ponechává pro vlastní použití, poskytnout na 

podporu dalšího dobročinného projektu dle konkrétní nabídky patronské podpory. 

D) Fundace je dále financována z darů, které jí Investoři mohou dle svého uvážení poskytnout 

prostřednictvím Portálu, a to buď při poskytování finanční podpory dobročinnému projektu, nebo i 

kdykoli jindy. Fundace nikdy po Investorovi nevyžaduje poskytnutí jakéhokoli daru pro to, aby Investor 

mohl prostřednictvím Portálu poskytnout podporu jakémukoli dobročinnému projektu. 

E) Veškeré prostředky určené k financování Fundace používá Fundace k zajištění výkonu vlastní činnosti a 

na podporu dalších dobročinných projektů.  



ČÁST B. 

Užívání Portálu 

Článek I. 

Registrace na Portálu 

1) Investor může Portál užívat prostřednictvím svého uživatelského účtu Investora, který mu bude zřízen na 

základě registrace Investora na Portálu. 

2) Při registraci na Portálu je Investor povinen zadat své aktuální údaje, a to v rozsahu vyžadovaném 

registračním formulářem Portálu. Fundace může jako podmínku dokončení registrace stanovit také:  

a) provedení identifikace Investora podle článku III. těchto Podmínek, a/nebo 

b) potvrzení zadaného telefonního čísla či e-mailové adresy prostřednictvím unikátního potvrzovacího 

kódu či odkazu.  

3) Po úspěšném dokončení registrace na Portálu je Investorovi automaticky zřízen uživatelský účet 

Investora. 

Článek II. 

Uživatelský účet Investora 

1) Do uživatelského účtu Investora na Portálu (dále jen „Uživatelský účet“) se Investor přihlašuje 

prostřednictvím jím zvoleného uživatelského jména a hesla, které si Investor zvolil.  

2) Fundace může přihlášení do Uživatelského účtu zabezpečit dvoufázovým způsobem, a to dle uvážení 

Fundace:  

a) buď prostřednictvím autorizačního kódu, který bude Investorovi po úspěšném zadání jeho 

uživatelského jména a hesla na Portálu automaticky doručen buď ve formě SMS zprávy na jeho 

mobilní telefon; nebo 

b) prostřednictvím ověřovacího odkazu, který bude Investorovi po úspěšném zadání jeho uživatelského 

jména a hesla na Portálu automaticky doručen do Investorovy e-mailové schránky. 

3) Investor se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně informací nezbytných k přístupu do svého 

Uživatelského účtu a nesdělovat tyto informace třetím osobám. Fundace nenese odpovědnost za 

jakékoli škody způsobené zneužitím, nahodilým nebo neoprávněným sdělením přístupových údajů k 

Investorově účtu jakoukoli třetí osobou nebo zpřístupněním Uživatelského účtu jakoukoli třetí osobou, 

byť i z vůle Investora. 

4) V případě ztráty hesla do Uživatelského účtu Fundace Investorovi umožní si na Portálu zvolit nové heslo. 

Změnu hesla v takovém případě Investor provede prostřednictvím hypertextového odkazu, který 

Fundace odešle na Investorovu e-mailovou adresu. Změnu hesla Investor potvrdí zadáním autorizačního 

SMS kódu, který mu bude doručen na jeho mobilní telefon poté, co si popsaným způsobem zvolí nové 

heslo. Po zadání autorizačního SMS kódu je změna hesla provedena a Investor se do svého 

Uživatelského účtu může přihlásit prostřednictvím zvoleného nového hesla. 

5) Investor je oprávněn požádat Fundaci o deaktivaci svého Uživatelského účtu v případě, že 

prostřednictvím svého Uživatelského účtu dosud neposkytl žádnou finanční podporu jakémukoli 

dobročinnému projektu, nebo pokud byla veškerá jím poskytnutá podpora dobročinných projektů již 

úplným způsobem vypořádána (tj. Investorovi dosud již byla každá jeho pohledávka z poskytnutých 

podpor uhrazena, a to včetně veškerého příslušenství). Fundace Uživatelský účet deaktivuje do 2 

pracovních dnů od přijetí žádosti Investora. 

6) Fundace může Uživatelský účet zablokovat nebo deaktivovat výhradně v případech stanovených těmito 

Podmínkami. Přitom platí, že: 



a) v důsledku blokace po dobu jejího trvání Investor ztrácí možnost provádět prostřednictvím Portálu 

provádět jakékoli další dosud neuskutečněné finanční podpory dobročinných projektů; 

b) v důsledku deaktivace dochází k úplnému odstranění Uživatelského účtu Investora. 

7) K deaktivaci Investorova Uživatelského účtu nemůže dojít v případě, že Investor již prostřednictvím 

Portálu poskytl finanční podporu jakémukoli dobročinnému projektu a jeho pohledávka z poskytnuté 

podpory dosud nebyla v plném rozsahu uhrazena. Jestliže podle těchto podmínek má dojít k deaktivaci, 

avšak tato deaktivace není z důvodů dle předchozí věty možná, provede Fundace namísto toho blokaci 

Investorova Uživatelského účtu do doby, než překážka bránící deaktivací odpadne; poté Fundace 

provede deaktivaci dotčeného Uživatelského účtu. 

Článek III. 

Identifikace a kontrola Investora 

1) S ohledem na povinnosti, které Fundaci mohou vyplývat ze zákona č. 253/2008 Sb., o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „AML zákon“), může Fundace pro účely dokončení registrace na Portálu a/nebo pro 

poskytnutí finanční podpory dobročinným projektům ze strany Investora také provedení identifikace 

Investora ve smyslu § 8 uvedeného zákona.  

2) S ohledem na distanční povahu právního vztahu mezi Fundací a Investorem bude případná identifikace 

ve smyslu předchozího odstavce provedena:  

a) buď prostřednictvím tzv. bankovní identity, tj. postupem podle § 8a odst. 1 písm. b) AML zákona; 

Fundace je v takovém případě oprávněna po Investorovi požadovat, aby uskutečnil všechny kroky, 

které jsou pro účely prostřednictvím bankovní identity nezbytné; 

b) nebo prostřednictvím dálkové identifikace, tj. postupem podle § 11 odst. 7 ve spojení s § 8  

odst. 1 až 4 AML zákona; Fundace je v takovém případě oprávněna po Investorovi požadovat, aby 

Fundaci poskytl:  

 pokud je Investor fyzickou osobou: aktuální fotografii svého obličeje a kopie obou stran 

občanského průkazu či řidičského průkazu a nejméně jednoho dalšího podpůrného dokladu, z 

nichž lze zjistit údaje podle § 8 odst. 2 písm. a), přičemž tyto doklady musí být pořízeny 

způsobem dle § 10 odst. 4 AML zákona; 

 pokud je Investor právnickou osobou: aktuální výpis z veřejného registru, do nějž je Investor 

zapsán, aktuální fotografii obličeje osoby, která za Investora jedná, a dále kopie obou stran 

občanského průkazu či řidičského průkazu a nejméně jednoho dalšího podpůrného dokladu 

osoby, která za Investora jedná, z nichž lze zjistit údaje podle § 8 odst. 2 písm. a), přičemž tyto 

doklady musí být pořízeny způsobem dle § 10 odst. 4 AML zákona; 

 a dále vždy sdělení čísla Investorova platebního účtu vč. doložení, že jde o platební účet vedený 

na jméno Investora, a provedení první platby z jakékoli smlouvy uzavřené mezi Investorem a 

Fundací z tohoto platebního účtu. 

3) Fundace může po Investorovi požadovat provedení identifikace prostřednictvím kteréhokoli ze způsobů 

dle předchozího odstavce, a to dle svého uvážení. Jiné způsoby provedení identifikace, než které jsou 

uvedeny v předchozím odstavci, Fundace nepřijímá, ledaže se s konkrétním Investorem výslovně 

dohodne jinak. Pro účely provedení této identifikace tedy Investor musí mít na své jméno zřízen takový 

bankovní účet, který je s bankovní identitou kompatibilní. 

4) Fundace Investorovi podle svého uvážení může Investorovi umožnit provedení identifikace 

prostřednictvím bankovní identity v rámci aplikace, která je integrální součástí Portálu. Provozovatelem 

aplikace je společnost Bankovní identita, a.s., IČO 095 13 817.  



5) Pokud je provedení identifikace Investora podmínkou dokončení registrace na Portálu, pak do doby 

úspěšného provedení identifikace Investora prostředním bankovní identity nemůže být proces 

registrace dokončen a ke vzniku uživatelského účtu Investora na Portálu nedojde. 

6) Pokud je provedení identifikace Investora podmínkou poskytnutí finanční podpory dobročinného 

projektu prostřednictvím Portálu, pak do doby úspěšného provedení identifikace Investora prostředním 

bankovní identity nemůže být finanční podpora dobročinného projektu prostřednictvím Portálu 

poskytnuta. 

7) S ohledem na povinnosti, které Fundaci mohou vyplývat z AML zákona, Fundace dále může kdykoli 

v době existence uživatelského účtu Investora vznést požadavek, aby Investor provedl opakovanou 

identifikaci své osoby postupem dle odstavce 2 výše, a to ve lhůtě 30 dnů od doručení požadavku. 

Aplikace k provedení identifikace Investora prostřednictvím bankovní identity bude pro tento účel 

Investorovi zpřístupněna v jeho uživatelském účtu Investora na Portálu. Opakovaným provedením 

identifikace Fundace rovněž může podmínit realizaci jakékoli dosud neuskutečněné finanční podpory 

dobročinných projektů ze strany Investora prostřednictvím Portálu. V případě marného uplynutí 

stanovené lhůty může Fundace přistoupit k blokaci uživatelského účtu Investora. Uživatelský účet 

Investora Fundace odblokuje do 3 pracovních dnů ode dne, ve kterém Investor uloženou povinnost 

splní. Jestliže Investor uloženou povinnost nesplní ani do 60 dnů ode dne, v němž mu marně uplynula 

Fundací uložená lhůta, může Fundace přistoupit k úplné deaktivaci uživatelského účtu Investora. 

8) Bude-li mít Fundace s ohledem na povinnosti, které jí mohou vyplývat z AML zákona, povinnost provést 

v souvislosti s Investorovou finanční podporou jakéhokoli dobročinného projektu kontrolu Investora 

podle ust. § 9 a násl. AML zákona, je Investor povinen k tomu poskytnout Fundaci veškerou součinnost, 

kterou po něm Fundace může pro provedení této kontroly spravedlivě požadovat. Jestliže Investor tuto 

součinnost Fundaci neposkytne, je Fundace oprávněna odstoupit od smlouvy o postoupení pohledávky, 

kterou s Investorem uzavřela a která se týká finanční podpory, ohledně níž Fundace provádí Investorovu 

kontrolu. Fundace je v takovém případě dále oprávněna deaktivovat Investorův Uživatelský účet.  

ČÁST C. 

Pravidla a podmínky poskytování finanční podpory ze strany Investorů 

Článek IV. 

Nabídka dobročinných projektů na Portálu 

1) Nabídku dobročinných projektů, které může Investor podpořit, Fundace pravidelně zveřejňuje na 

Portálu. 

2) Nabídka vždy obsahuje následující informace:  

a) popis dobročinného projektu, 

b) údaj o tom, zda jde o investiční nebo patronskou podporu dobročinných projektů,  

c) případné zajištění pohledávek vzniklých z podpory dobročinného projektu, pokud existuje (ručení, 

zástavní právo atd.),  

d) měna, v níž lze dobročinný projekt podpořit, 

e) maximální částka, kterou lze na daný dobročinný projekt aktuálně poskytnout,  

f) maximální možná úroková míra zhodnocení poskytnuté podpory, 

g) údaj o splatnosti poskytnuté podpory včetně sjednaného úroku, 

h) údaj o sankčních podmínkách pro případ, že vlastník dobročinného projektu nesplácí poskytnutou 

finanční podporu, a 

i) odkaz na formulář, jehož prostřednictvím může Investor dotčený dobročinný projekt finančně 



podpořit. 

3) Nabídka investiční podpory dále vždy obsahuje informaci o podmínkách kapitalizace přirostlého 

úrokového zhodnocení investice. 

4) Nabídka patronské podpory dále vždy obsahuje:  

a) popis dalšího dobročinného projektu, který je z úrokového zhodnocení investice podporován, a dále  

b) popis povahy a podmínek navazující investiční podpory pro případ, že se Investor rozhodne 

poskytnout podporu patronským kombinovaným způsobem. 

5) Maximální částka, kterou lze na podporu dobročinného projektu poskytnout, se v čase mění s ohledem 

na to, zda a v jaké výši dotčený dobročinný projekt podpořili jiní Investoři k okamžiku, kdy si Investor na 

Portálu nabídku zobrazí. 

6) Maximální možná úroková míra zhodnocení Investorovy podpory dobročinných projektů je vždy:  

a) v případě investiční podpory: o jedno procento nižší, než je úroková míra, která byla sjednána mezi 

Fundací a vlastníkem daného projektu v okamžiku, kdy dotčenému dobročinnému projektu poskytla 

finanční podporu Fundace; 

b) v případě patronské podpory: o jedno a půl procenta nižší, než je úroková míra, která byla sjednána 

mezi Fundací a vlastníkem daného projektu v okamžiku, kdy dotčenému dobročinnému projektu 

poskytla finanční podporu Fundace; 

c) v případě patronské kombinované podpory: platí podmínky písmene b) výše pro patronskou část a 

podmínky písmene a) výše pro investiční část s tím, že úrokové zhodnocení investiční části, které 

náleží Investorovi, je shodné s Investorem zvoleným úrokovým zhodnocením patronské části 

podpory.  

Článek V. 

Podpora dobročinných projektů prostřednictvím Portálu 

1) Investor může poskytnout finanční podporu dobročinnému projektu na základě vyplnění a odeslání 

formuláře, který je přístupný prostřednictvím nabídky dotčeného dobročinného projektu na Portále. 

2) Při vyplňování formuláře Investor určí: 

a) výši finanční podpory, kterou chce na dobročinný projekt poskytnout, a to až do výše uvedené 

v nabídce, 

b) míru úrokového zhodnocení své investice, a to až do maximální míry úrokového zhodnocení 

uvedené v nabídce (může být i nižší, včetně nulového zhodnocení pro Investora), a 

c) způsob úhrady poskytované finanční podpory, a to dle možností nabízených Fundací. 

3) Jde-li o patronskou podporu, může si Investor při vyplňování formuláře vždy dále zvolit, že podporu 

poskytne kombinovaným způsobem, a tedy že bude poskytovat navazující investiční podporu. Přitom 

platí, že:  

a) poskytování navazující investiční podpory lze kdykoli i bez udání důvodu odvolat, a to 

prostřednictvím Portálu či e-mailu. Odvolání této volby má účinky ode dne následujícího po dni 

doručení Investorova odvolání Fundaci, a to pouze do budoucna; a současně 

b) Fundace může kdykoli ukončit navazující investiční část kombinované podpory, a to i bez udání 

důvodu; pro účinky tohoto ukončení platí podmínky dle předchozího písmene a) obdobně. 

4) Pokud Fundace pro poskytnutí finanční podpory dobročinného projektu vyžaduje provedení identifikace 

podle článku III. těchto Podmínek, nelze vyplněný formulář odeslat před provedením identifikace 

Investora. 



5) Vyplněný formulář se odesílá prostřednictvím Portálu. Okamžikem odeslání vyplněného formuláře je 

nabídka podpory dobročinného projektu pro Investora závazná, a to v rozsahu Investorem uvedeném ve 

vyplněném formuláři.  

6) Nabídka Investorovy podpory dobročinného projektu je pro Fundaci závazná od okamžiku, kdy její přijetí 

Investorovi výslovně potvrdí prostřednictvím e-mailové zprávy. Fundace není povinna nabídku 

Investorovy podpory dobročinného projektu přijmout, a to i bez uvedení důvodů.  

Článek VI. 

Postoupení pohledávky Fundace z podpořeného dobročinného projektu na Investora 

1) Okamžikem přijetí nabídky Investorovy podpory dobročinného projektu je mezi Fundací a Investorem 

uzavřena smlouva o postoupení pohledávky, jejíž vzorové znění je dostupné:  

a) pro případy investiční podpory zde: www.fundace.cz/vzory/investicni; 

b) pro případy patronské podpory zde: www.fundace.cz/vzory/patronska a 

c) pro případy patronské kombinované podpory zde: www.fundace.cz/vzory/kombinovana. 

2) Na Investora je ze strany Fundace vždy postoupena pohledávka tak, že úrokové zhodnocení této 

pohledávky je: 

a) jde-li o investiční podporu: o 1 % p.a. vyšší, než je úroková míra, kterou si Investor při odeslání 

nabídky zvolil, a to s tím, že toto navýšení úrokového zhodnocení připadá na další cenu za 

postoupení pohledávky na Investora, které náleží Fundaci dle podmínek uzavřené smlouvy o 

postoupení pohledávky; 

b) jde-li o patronskou podporu: alespoň o 1,5 % p.a. vyšší než je úroková míra, kterou si Investor při 

odeslání nabídky zvolil, a to s tím, že rozdíl mezi maximální možnou mírou úrokového zhodnocení 

(navýšenou právě o 1,5 % p.a.) a Investorem zvolenou mírou úrokového zhodnocení  připadá na 

další cenu za postoupení pohledávky dle podmínek uzavřené smlouvy o postoupení pohledávky, 

přičemž z toho úrokové zhodnocení ve výši 1 % p.a. náleží Fundaci a zbytek je určen na podporu 

dalšího dobročinného projektu, poskytovanou prostřednictvím Fundace; 

c) jde-li o patronskou kombinovanou podporu: platí podmínky písmene b) výše pro patronskou část a 

podmínky písmene a) výše pro investiční část s tím, že na Investora je postoupeno právo na 

zaplacení smluvního úroku ve výši Investorem zvoleného úrokového zhodnocení patronské části 

podpory, navýšené právě o 1 % p.a. 

3) Nedohodne-li se Fundace s Investorem písemně jinak, může se uzavřená smlouva o postoupení 

pohledávky od zveřejněného vzoru lišit výhradně v rozsahu údajů, jejichž doplnění zveřejněný vzor 

výslovně předpokládá (zabarvením) a které se týkají zejména specifikace Investora, podpořeného 

projektu, rozsahu a podmínek Investorovy investice a data a místa uzavření. 

4) Smlouvu o postoupení pohledávky ve znění s doplněnými údaji dle předchozího odstavce Fundace 

Investorovi odešle společně s oznámením o přijetí nabídky Investorovy podpory dobročinného projektu. 

5) Uzavřená smlouva o postoupení pohledávky nabývá účinnosti: 

a) okamžikem zaplacení poskytované finanční podpory ze strany Investora, je-li Investor právnickou 

osobou, nebo 

b) uplynutím 14 dnů od jejího uzavření, nikoli však dříve než okamžikem zaplacení poskytované 

finanční podpory ze strany Investora, je-li Investor fyzickou osobou. 

6) V případě patronské kombinované podpory je okamžikem účinnosti smlouvy o postoupení pohledávky, 

která byla mezi Investorem a Fundací uzavřena na základě Investorova vyplnění formuláře na Portálu, 

postoupena výhradně pohledávka z patronské části poskytnuté podpory. Pohledávka z investiční části 

https://www.fundace.cz/vzory/investicni
https://www.fundace.cz/vzory/patronska
https://www.fundace.cz/vzory/kombinovana


podpory je pak na Investora postoupena ze strany Fundace vždy poté, co bude Fundaci z uhrazených 

splátek úrokového zhodnocení patronské podpory, které náleží Investorovi, zaplacena cena za 

postoupení pohledávek spadajících do investiční části podpory, a to vždy právě v rozsahu, který byl 

Fundaci z těchto splátek uhrazen. 

7) Okamžikem účinnosti uzavřené smlouvy o postoupení pohledávky nabývá Investor od Fundace 

postavení věřitele vůči vlastníkovi dobročinného projektu, který Investor podpořil.  

Článek VII. 

Zaplacení finanční podpory Investorem 

1) Výše finanční podpory, kterou se Investor zavázal na vybraný projekt poskytnout, má právní povahu 

ceny za postoupení pohledávky vůči vlastníkovi dobročinného projektu z Fundace na Investora. Tato 

finanční podpora tak náleží Fundaci.  

2) Poskytnutá finanční podpora vždy v plné míře odpovídá rozsahu, v jakém Fundace na Investora postoupí 

pohledávku vůči vlastníkovi podpořeného dobročinného projektu. Poskytnutá finanční podpora je tak 

vždy a v plné míře výhradně náhrada toho, co Fundace v minulosti na realizaci dobročinného projektu 

podpořeného Investorem sama poskytla. Z Investorovy finanční podpory dobročinného projektu tak 

Fundace nemá žádný zisk. 

3) Poskytnutou finanční podporu je Investor povinen Fundaci uhradit způsobem určeným při vyplňování 

formuláře podle článku V. těchto Podmínek, a to nejpozději do 3 dnů od přijetí Investorovy nabídky 

finanční podpory podle článku VI. těchto podmínek.  

4) Výše finanční podpory je vždy sjednána v měně uvedené v nabídce. Hradí-li Investor finanční podporu 

Fundaci v jiné měně, nese v plné míře kurzové riziko. 

5) V případě prodlení Investora s úhradou jakékoli části finanční podpory, k jejímuž poskytnutí se Investor 

zavázal, je Fundace oprávněna od uzavřené smlouvy o postoupení pohledávky odstoupit. V takovém 

případě je Fundace také oprávněna deaktivovat Investorův Uživatelský účet. 

Článek VIII. 

Splácení poskytnuté finanční podpory vlastníkem dobročinného projektu 

1) Nedohodnou-li se Fundace s Investorem v uzavřené smlouvě o postoupení pohledávky výslovně jinak, 

bude vlastník projektu Investorovi splácet veškeré pohledávky, které Investor nabyl v souvislosti 

s uzavřením smlouvy o postoupení pohledávky s Fundací, výhradně prostřednictvím Fundace jako 

platebního místa; Fundace je v takovém případě povinna přijaté prostředky pro Investora řádně 

opatrovat, a to až do okamžiku, než s nimi naloží způsobem dle uzavřené smlouvy o postoupení 

pohledávky a těchto podmínek. To platí obdobně i pro osoby, které pohledávky z Úvěrové smlouvy 

zajišťují.  

2) Důvodem je, že na dobročinný projekt může poskytnout finanční podporu větší počet osob z řad 

veřejnosti. Každý přitom může určit jinou výši úrokového zhodnocení. Pro vlastníky projektu by tak 

mohlo být administrativně velmi náročné investice řádně a včas splácet – mohlo by docházet k chybám 

ve výpočtech úroku apod. Fundace je schopna tuto administrativu pro vlastníka projektu zajistit, provést 

pro něj výpočet úroku, který má zaplatit, a následně uhrazené splátky ve správné výši rozdělit mezi 

jednotlivé Investory. Tento mechanismus tedy vlastníkovi dobročinného projektu umožní soustředit se 

na realizaci dobročinného projektu, a potažmo i ušetřit náklady spojené s administrací splátek 

poskytnuté podpory. Současně Investorům zajistí, že jejich pohledávky budou spláceny ve správné výši. 

3) Fundace je povinna oznámit Investorovi, že vlastník projektu využil práva na předčasné splacení dluhu, 

pokud bylo mezi Fundací a vlastníkem projektu sjednáno. S přijatou předčasnou splátkou dluhu, 

obdrženou na základě oznámení vlastníka projektu, Fundace naloží stejným způsobem, jako s jakoukoli 

jinou úhradou pohledávky Investora, kterou přijala. 



4) Fundace je povinna oznámit Investorovi, že přijala úhradu jakékoli pohledávky Investora, a to nejpozději 

do konce třetího pracovního dne po obdržení úhrady. Fundace současně Investorovi sdělí výši přijaté 

úhrady, a u patronské kombinované podpory dále také rozsah, v němž Investor za přijatou úhradu nabyl 

od Fundace pohledávku z investiční části patronské kombinované podpory. 

5) Fundace je povinna zaplatit Investorovi veškerá plnění, která přijala na úhradu jakékoli pohledávky 

Investora, a to do 7 pracovních dnů ode dne, kdy tuto úhradu obdržela sama Fundace. Důvodem této 

prodlevy je, že Fundace potřebuje určitý čas od přijetí úhrady na administraci a provedení plateb 

jednotlivým Investorům. 

6) Předchozí odstavec neplatí u patronské kombinované podpory pro přijaté úhrady splátek úrokového 

zhodnocení patronské části poskytnuté podpory. V takovém případě Fundace automaticky používá 

přijatou úhradu splátek úrokového zhodnocení patronské části, které náleží Investorovi, na úhradu ceny 

za postoupení pohledávek Fundace v rámci navazující investiční podpory na Investora, a to v plném 

rozsahu přijatých úhrad. To platí právě po dobu, než Investor poskytování navazující investiční podpory 

v souladu s článkem V. odstavcem 3. těchto podmínek odvolá.    

7) Investor nemá vůči Fundaci nárok na zaplacení jakéhokoli úroku či jakékoli jiné odměny z titulu 

přechodné držby přijatých úhrad na jakékoli pohledávky Investora; namísto toho Fundace provádí pro 

Investora administraci splácení Předmětu postoupení. Od okamžiku, kdy přijaté plnění obdrží Fundace, 

také Investorovi nevzniká nárok na zaplacení jakéhokoli úroku z přijatého plnění vůči vlastníkovi 

projektu. Jakýkoli úrok, který k přijatému plnění na úhradu jakékoli pohledávky Investora případně 

přiroste ode dne přijetí úhrady na bankovní účet Fundace v důsledku úrokových podmínek tohoto 

bankovního účtu, náleží Fundaci. 

8) Fundace provádí výplaty veškerých přijatých úhrad jakýchkoli pohledávek Investora v měně uvedené v 

nabídce. Jestliže je bankovní účet, na nějž Fundace Investorovi vyplácí přijaté úhrady jakýchkoli 

pohledávek Investora, veden v jiné měně, nese Investor v plné míře kurzové riziko. 

9) Jestliže Fundace obdrží částku, která postačuje pouze k částečnému uspokojení všech dosud splatných a 

neuhrazených pohledávek z finanční podpory dotčeného dobročinného projektu, pak je Fundace 

povinna z obdrženého plnění uspokojit pohledávky jednotlivých věřitelů postupně dle pořadí jejich 

splatnosti, a je-li vícero neuspokojených pohledávek splatných k témuž dni, pak tyto pohledávky 

uspokojí poměrně dle jejich výše. Důvodem je, aby žádný Investor nebyl neoprávněně zvýhodňován či 

znevýhodňován na úkor ostatních Investorů. 

10) Uplatnění postupu dle předchozího odstavce je Fundace povinna oznámit každému Investorovi, který 

má k okamžiku uplatnění tohoto postupu splatnou a dosud neuhrazenou pohledávku z finanční podpory 

dotčeného dobročinného projektu. 

Článek IX. 

Pokračující podpora 

1) Bez ohledu na typ dobročinné podpory má Investor na základě smlouvy o postoupení pohledávky, 

kterou s Fundací uzavřel, vždy možnost poskytovat zvolenému dobročinnému projektu pokračující 

podporu.  

2) Poskytování pokračující podpory je vždy výhradně na uvážení Investora. Žádná smlouva uzavřená 

s Fundací tedy Investora k poskytování pokračující podpory nezavazuje. 

3) Pokračující podpora spočívá v tom, že Investor na základě smlouvy o postoupení pohledávky, kterou 

s Fundací uzavřel, může v průběhu jejího trvání poskytovat na dotčený dobročinný projekt další finanční 

prostředky. Pokračující podporu lze poskytovat nahodile či pravidelně, jednorázově či opakovaně, to vše 

dle zvážení Investora. 

4) Pokračující podpora se hradí výhradně na bankovní účet Fundace a každá úhrada musí být opatřena 



speciálním variabilním symbolem, uvedeným v uzavřené smlouvě o postoupení pohledávky. 

5) Na základě pokračující podpory nabývá Investor od Fundace vůči vlastníkovi dotčeného dobročinného 

projektu další pohledávku, a to vždy v rozsahu odpovídajícímu výši podpory, kterou Investor v rámci 

pokračující podpory poskytnul. Ve zbytku platí pro další pohledávky, které Investor od Fundace v rámci 

pokračující podpory nabude, tytéž podmínky jako pro pohledávku, v jejíž souvislosti Investor pokračující 

podporu poskytl a která je určena speciálním variabilním symbolem poskytnuté pokračující podpory. 

6) Fundace může možnost pokračující podpory kdykoli po uzavření této Smlouvy jednostranně ukončit, a 

to na základě oznámení Investorovi. Ukončení jednostranné podpory má účinky okamžikem odeslání 

oznámení Investorovi. Jestliže Investor od okamžiku odeslání oznámení o ukončení pokračující podpory 

do okamžiku doručení tohoto oznámení zaplatil Fundaci jakoukoli další pokračující podporu, Fundace 

uhrazenou částku Investorovi vrátí. 

Článek X. 

Vymáhání 

1) V případě prodlení vlastníka projektu s plněním jakékoli pohledávky Investora, která souvisí s 

poskytnutou finanční podporou dobročinného projektu, je Investor oprávněn se obrátit na Fundaci 

s žádostí o zajištění vymáhání splatných pohledávek, a to i vůči osobám, které pohledávky Investora 

zajišťují.  

2) K žádosti dle předchozího odstavce musí Investor připojit plnou moc ve znění, které Fundace Investorovi 

na jeho žádost dodá.  

3) Pokud Fundace žádosti Investora o zajištění vymáhání splatných pohledávek vyhoví, je v této souvislosti 

oprávněna požadovat po Investorovi výhradně úhradu nákladů, které na vymáhání sama vynaložila 

(včetně nákladů právního zastoupení). Pokud Fundace současně zajišťuje u téhož dobročinného projektu 

vymáhání pohledávek vícero Investorů (případně též Fundace samotné), je oprávněna a povinna 

vyžadovat náhradu nákladů vymáhání poměrně po všech věřitelích, pro které vymáhání zajišťuje, a to 

dle výše jejich vymáhaných pohledávek. 

ČÁST D. 

Společná a závěrečná ustanovení 

Článek XI. 

Zpracování osobních údajů 

Informace o zpracování osobních údajů se nachází v samostatném dokumentů, veřejně dostupném na 

Portálu. 

Článek XII. 

Informační povinnost 

Investor se zavazuje neprodleně Fundaci informovat v případě, že by na jeho majetek byl prohlášen úpadek 

ve smyslu insolvenčního zákona nebo že je na něj vedena exekuce. 

Článek XIII. 

Informace při uzavření smlouvy o postoupení pohledávky na dálku, poučení spotřebitele 

1) Náklady vzniklé Investorovi při použití komunikačních prostředků na dálku v souvislosti s užíváním 

Portálu, uzavřením smlouvy o postoupení pohledávky dle těchto Podmínek a/nebo jakýchkoli jiných 

právních či faktických jednání s Fundací či jinými třetími osobami v souvislosti s Portálem nebo 

uzavřenou smlouvou o postoupení pohledávky dle těchto Podmínek (náklady na internetové připojení, 

náklady na telefonní hovory) si hradí Investor sám, přičemž tyto náklady se neliší od základní sazby, 

ledaže se Investor se svým dodavatelem dohodl jinak. 

2) Uzavřené smlouvy o postoupení pohledávky dle těchto Podmínek včetně případných dodatků k těmto 



smlouvám, jako i tyto Podmínky, jsou archivovány Fundací v elektronické podobě a nejsou přístupné. 

Všechny tyto dokumenty jsou vyhotoveny v českém jazyce, smlouvy lze uzavřít v českém jazyce. 

3) Fundace není ve vztahu ke Investorovi vázána žádnými kodexy chování ve smyslu ustanovení § 1826 

odst. 1 písm. e) občanského zákoníku. 

4) V případě, že dojde mezi Fundací a Investorem, který je spotřebitelem, ke vzniku spotřebitelského sporu 

v souvislosti s uzavřenou smlouvou o postoupení pohledávky dle těchto Podmínek, který se nepodaří 

vyřešit vzájemnou dohodou, může Investor podat návrh na mimosoudní řešení takového sporu 

určenému subjektu mimosoudního řešení spotřebitelských sporů, kterým je Česká obchodní inspekce, 

Ústřední inspektorát – oddělení ADR, Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, e-mail: adr@coi.cz, web: 

http://adr.coi.cz. Investor může rovněž využít platformu pro řešení sporů online, která je zřízena 

Evropskou komisí na adrese http://ec.europa.eu/consumers/odr/. 

5) Je-li Investor spotřebitelem, je oprávněn od jakékoli uzavřené smlouvy o postoupení pohledávky dle 

těchto Podmínek odstoupit i bez udání důvodu, a to ve lhůtě 14 dnů od jejího uzavření. Odstoupení lze 

provést i prostřednictvím vzorového formuláře, dostupného zde: www.fundace.cz/odstoupeni. Jestliže 

Fundace od Investora v souvislosti se smlouvou, od níž Investor odstoupil, již přijala jakékoli peněžité 

plnění, je povinna jej Investorovi vrátit, a to do 14 dnů ode dne, kdy jí bylo Investorovo odstoupení 

doručeno. 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1) Komunikace mezi Investorem a Fundací v souvislosti s užíváním Portálu a smluvních vztahů vzniklých 

prostřednictvím Portálu bude probíhat zejména v e-mailové formě. 

2) Investor není oprávněn převádět svá práva a povinnosti vyplývající či nabyté z jakékoli smlouvy o 

postoupení pohledávky uzavřené prostřednictvím Portálu, ať již z části nebo jako celek, bez předchozího 

písemného souhlasu Fundace. 

3) Tyto Podmínky tvoří nedílnou součást veškerých smluv o postoupení pohledávky, které byly uzavřeny 

prostřednictvím Portálu. Je-li obsah smlouvy o postoupení pohledávky s těmito Podmínkami v rozporu, 

má smlouva vždy přednost. 

4) Fundace si vyhrazuje právo kdykoliv změnit tyto Podmínky nebo jakoukoli jejich část. Změnu Podmínek 

Fundace vždy oznámí zveřejněním jejich nového znění na Portálu, a také odesláním informace o změně 

Podmínek všem osobám s Uživatelským účtem. Aktuální znění Podmínek je vždy k dispozici na Portálu. 

Změna Podmínek nemá vliv na již uzavřené smlouvy o postoupení pohledávky. 

5) Jakákoli smlouva o postoupení pohledávky, která byla uzavřena prostřednictvím Portálu, se řídí právním 

řádem České republiky. Pokud byla smlouva o postoupení pohledávky vyhotovena a podepsána 

současně ve více světových jazycích, má vždy přednost české znění. Pro účely veškerých případných 

sporů, které mezi Investorem a Fundací v souvislosti s touto Smlouvou případně vzniknou, se sjednává 

příslušnost českých soudů.  

6) Není-li Investor spotřebitelem, sjednává se místní příslušnost soudu dle sídla Fundace. 

7) Na základě zadání Fundace tyto podmínky zpracovala advokátní kancelář LÁNÍK & MOCHNÁČ,  

Mgr.  Zbyněk Láník, advokát, se sídlem Květná 171/11, 603 00 Brno, ev. č. ČAK 12350. 

 

 

https://www.fundace.cz/odstoupeni

